
Przygotowujemy się do proklamacji

Trwają przygotowania do inscenizacji historycznej – odtworzenia proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej z 3 
maja 1848 r.

26 maja, podczas Dni Rzeczypospolitej Mosińskiej, powitamy w Mosinie Jakuba Krauthofera-Krotowskiego, który 
na czele powstańczego oddziału wkroczy na mosiński rynek, by wzorem wydarzenia sprzed 170 lat, ogłosić w 
naszym mieście niepodległość.

Historyczne chwile proklamacji odtworzą uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Mosinie, aktorzy Teatru Nowego 
w Poznaniu Michał Grudziński i Andrzej Lajborek, Grupa Rekonstrukcji Cywilno-Militarnej Semper Fidelis, Stajnia 
Radi Rogalinek, w roli mieszkańców XIX-wiecznej Mosiny – Krąg Instruktorski T.W.A. „Elita”, a także wszyscy 
uczestnicy sobotniego wydarzenia, którzy w tym dniu przyjdą na rynek w Mosinie. Zachęcamy mieszkańców nie 
tylko naszej Gminy, do udziału we wspólnym świętowaniu!

Inscenizacja upamiętniająca udział mieszkańców Ziemi Mosińskiej w czynie zbrojnym Wielkopolan w czasie 
Wiosny Ludów, przygotowywana jest w ramach obchodów 170. rocznicy proklamacji Rzeczypospolitej Mosińskiej 
objętych Patronatem Narodowym Prezydenta Rzeczypospolitej Mosińskiej Andrzeja Dudy w Stulecie Odzyskania 
Niepodległości i Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Wielkopolskiego Andrzeja Woźniaka.

Fotorelacje z przygotowań do inscenizacji na fb: Próba pierwsza
Próba druga

W sobotę 26 maja czekają nas także inne atrakcje. Na rynku w Mosinie czynne będzie stoisko Poczty Polskiej, na 
którym będzie można nadać przesyłkę do przewiezienia Pocztą konną.

Atrakcje filatelistyczne

Tego dnia kolportowana będzie rocznicowa „jednodniówka” – historyczna „Gazeta Mosińska”. Na stoisku 
mincerskim będzie można otrzymać okolicznościowy „1 Mosin”, wybijany osobiście przez właściciela mosińskiej 
mennicy Witolda Wilhelma. Pamiatką dla każdego będzie zdjęcie w fotobudce i na tle planszy historycznej, a 
wszyscy, którzy tego dnia zjawią się w stroju historycznym, otrzymają rocznicowy upominek.

W sobotę 26 maja, przyjdź na rynek w Mosinie w historycznym ubraniu, odbierz drobny upominek, 
a nawet – weź udział w konkursie na najfajniejszy strój i wygraj atrakcyjną nagrodę.Powitaj w 
historycznym stroju Jakuba Krauthofera-Krotowskiego, który tego dnia przyjedzie do Mosiny, by 
proklamować Rzeczypospolitą Mosińską! 
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https://www.facebook.com/gminamosina/photos/pcb.383482015391170/383479885391383/?type=3&theater
https://www.facebook.com/gminamosina/photos/pcb.384506998622005/384503091955729/?type=3&theater
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https://www.mosina.pl/rocznicowy-1-mosin
https://www.mosina.pl/wspolna-podroz-w-czasie
https://www.mosina.pl/170-lat-rzeczypospolitej-mosinskiej-2
https://www.mosina.pl/aktualnosci/dni-rzeczypospolitej-mosinskiej
https://www.mosina.pl/o-obchodach-rocznicy-proklamacji-w-mosinie

